
Egre 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/83311   
             direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it   

  

   

                                                                                                                                                                              
Prot.  11908 /C12                                                                                    Genova, 12 novembre 2015 
 
 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della  
regione  -  Loro Sedi 
Ai Dirigenti di Ambito territoriale di Genova, Imperia, La 
Spezia, Savona   - Loro sedi 
Al Sito web 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.D.G. 13.07.2011, pubblicato sulla G.U. - 4a serie speciale - n.56 del  15.7.2011,  con  il  
quale  è  stato  indetto  il  concorso  per esami e titoli per il reclutamento di dirigenti scolastici per la 
scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di  secondo grado e per gli istituti educativi;  
 
VISTO il D.M. n. 365 del 27 agosto 2015 – Procedura relativa alla copertura dei posti vacanti di 
dirigente di dirigente scolastico ai sensi dell’articolo 1, comma 92, della legge 13 luglio 2015, 
n.107; 
 
VISTO l’allegato A del D.D.G. A00DPIT prot. n° 000974 del 28.09.2015  con il quale  sono state 
assegnate le sedi regionali di destinazione come previsto dall’art. 4 del Decreto Ministeriale prot. n. 
635 del 27 agosto 2015, ai soggetti inseriti nell’elenco di cui al D.D.G. prot. N. 943 del 15 
settembre 2015; 
 
VISTA la nota AOODGPER  prot. n° 0031356  del 29.09.2015, avente come oggetto “art. 4 del 
D.M. n. 635 del 27.08.2015. Assegnazione sedi regionali”; 
 
VISTA la nota MIUR - Direzione Generale per il Personale scolastico prot. n. AOODGPER 
0036188 del 5 novembre 2015 – Progetto Nazionale di Formazione per i Dirigenti Scolastici neo 
assunti nell’a.s. 2015/2016; 
 
VISTO il DRLI  prot. n.10196/c2 del 5 ottobre 2015 con il quale sono stati nominati Dirigenti 
scolastici in prova a tempo indeterminato, i neo – Dirigenti di cui all’allegato A del D.D.G. A00DPIT 
prot. n° 000974 del 28.09.2015  con il quale  sono state assegnate le sedi regionali di destinazione 
come previsto dall’art. 4 del Decreto Ministeriale prot. n. 635 del 27 agosto 2015, ai soggetti inseriti 
nell’elenco di cui al D.D.G. prot. N. 943 del 15 settembre 2015”; 
 
SENTITI i dirigenti scolastici interessati ad assumere la funzione di mentor: 
 
 
 

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:drli@postacert.istruzione.it


Egre 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/83311   
             direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it   

  

   

DECRETA 

          ai fini delle attività di “mentoring” per i Dirigenti Scolastici immessi in ruolo nell’a.s. 2015/2016, 

sono individuati, come “mentor” i seguenti Dirigenti Scolastici, con accanto il nominativo dei Dirigenti 

scolastici neoassunti assegnati: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO MENTOR 

LIETO Attilio ALEMANO Iris - Genova 

SCOTTO DI CARLO Diego ALEMANO Iris - Genova 

FUSCO Vincenza LESINO Carla - Genova 

MEROLLA M. Rosa ANGIOLANI Marzio - Genova 

COLICELLI Stefania MINORI Enrica - Imperia 

DI FIORE Maria LUCCHIN Tiziano - La Spezia 

ORLANDO Teresa BIANCHI Fulvio - Savona 

 
 
 
                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                   Rosaria Pagano 
 
                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93. 

 

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:drli@postacert.istruzione.it

